



Samsø

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/4-2025

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

2024

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | XL-Byg Brejnholt Samsø A/S Aavej 10, Ballen 8305 Samsø |
| | CVR-nr.: 27 31 03 03 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 |
| Bestyrelse | Robin Morrison Brejnholt, Formand Hannah Morrison Brejnholt Tranberg Mikael Christensen |
| Direktion | Mikael Christensen, Direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med træ, trælast, byggematerialer og fabrikation.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.925.752 mod -2.084.382 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.586.480 mod -5.801.604 sidste år.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatet for 2024 blev ikke som forventet, og anses som ikke tilfredsstillende.

Egne aktier

Selskabet har erhvervet 72 egne aktier i regnskabsåret for en anskaffelsessum på 36 TDKK. Egne aktier er erhvervet som led i ændring af ejerkreds. Selskabet besidder 72 egne aktier ved regnskabsårets udløb svarende til 2,25% af selskabskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.925.752 | -2.084.382 |
| 1 Personaleomkostninger | -4.349.574 | -3.865.506 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -134.599 | -22.998 |
| Driftsresultat | -2.558.421 | -5.972.886 |
| Andre finansielle indtægter | 58.322 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -497.187 | -489.824 |
| Resultat før skat | -2.997.286 | -6.462.710 |
| 3 Skat af årets resultat | 1.410.806 | 661.106 |
| Årets resultat | -1.586.480 | -5.801.604 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -1.586.480 | -5.801.604 |
| Disponeret i alt | -1.586.480 | -5.801.604 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2024 | 2023 |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.009.870 | 99.494 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.009.870</u> | <u>99.494</u> |
| 5 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 57.800 | 63.100 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>57.800</u> | <u>63.100</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.067.670</u> | <u>162.594</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 6.669.435 | 6.579.454 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>6.669.435</u> | <u>6.579.454</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.692.365 | 2.063.720 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 25.755 | 135.734 |
| | Udsudte skatteaktiver | 382.064 | 762.258 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.791.000 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 112.497 | 1.185.569 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>4.003.681</u> | <u>4.147.281</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>470.751</u> | <u>103.889</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>11.143.867</u> | <u>10.830.624</u> |
| | Aktiver i alt | <u>12.211.537</u> | <u>10.993.218</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2024 | 2023 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 1.600.000 | 800.000 |
| Overført resultat | 414.302 | 837.032 |
| Egenkapital i alt | 2.014.302 | 1.637.032 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Andre hensatte forpligtelser | 0 | 400.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 400.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 2.000.000 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 297.508 |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.000.000 | 297.508 |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 25.495 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 5.866.372 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.131.399 | 2.360.555 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 5.674.548 | 0 |
| Anden gæld | 391.288 | 406.256 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.197.235 | 8.658.678 |
| Gældsforpligtelser i alt | 10.197.235 | 8.956.186 |
| Passiver i alt | 12.211.537 | 10.993.218 |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |
| 10 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 800.000 | 0 | 837.032 | 1.637.032 |
| Kontant kapitaludvidelse | 800.000 | 1.200.000 | 0 | 2.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -1.586.480 | -1.586.480 |
| Overført til overført resultat | 0 | -1.200.000 | 1.200.000 | 0 |
| Erhvervelse af egne aktier | 0 | 0 | -36.250 | -36.250 |
| | 1.600.000 | 0 | 414.302 | 2.014.302 |

Noter

| | 2024 | 2023 |
|--|-------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.767.203 | 3.302.657 |
| Pensioner | 480.557 | 463.408 |
| Andre omkostninger til social sikring | 32.373 | 29.632 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 69.441 | 69.809 |
| | 4.349.574 | 3.865.506 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 9 | 9 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 254.444 | 32.850 |
| Andre finansielle omkostninger | 242.743 | 456.974 |
| | 497.187 | 489.824 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -1.791.000 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.136.779 | 0 |
| Regulering af tidligere års skat | -756.585 | -661.106 |
| | -1.410.806 | -661.106 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 903.688 | 818.688 |
| Tilgang i årets løb | 1.044.966 | 85.000 |
| Kostpris 31. december 2024 | 1.948.654 | 903.688 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -804.184 | -781.196 |
| Årets afskrivninger | -134.600 | -22.998 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | -938.784 | -804.194 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 1.009.870 | 99.494 |

Noter

| | <u>31/12 2024</u> | <u>31/12 2023</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 63.100 | 63.100 |
| Afgang i årets løb | <u>-5.300</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>57.800</u> | <u>63.100</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>57.800</u> | <u>63.100</u> |

| | | |
|-----------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2024 | 800.000 | 800.000 |
| Kontant kapitaludvidelse | <u>800.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.600.000</u> | <u>800.000</u> |

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 500 eller multipla heraf.

| | <u>Gæld i alt 31/12 2024</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2024</u> |
|------------------------------|----------------------------------|--|--|
| 7. Gældsforpligtelser | | | |
| Ansvarlig lånekapital | <u>2.000.000</u> | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |
| | <u>2.000.000</u> | <u>0</u> | <u>2.000.000</u> |

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

- 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

9. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 4.635.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 36378345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

XL-Byg Brejnholt Randers A/S

Moderselskab, 100%

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (Koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (Koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (Koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Søborg A/S (Koncernforbundet selskab)

samhandel med nærtstående parter.

Selskabet har i 2024 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.
